平成 30年５月 11日
各      位

 会  社  名 酒井重工業株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 酒井 一郎

 コード番号 ６３５８（東証 第１部）

 問 合 せ 先 管理部長     吉川 孝郎

             TEL  03-3434-3401

剰余金の配当（特別配当）に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年５月 11 日開催の取締役会において、以下のとおり平成 30 年３月 31 日を基
準日とする剰余金の配当を行うことについて決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想 前期実績

（平成 30年２月９日公表） （平成 29年３月期）

基 準 日 平成 30 年３月 31日 同左 平成 29年３月 31日

１株当たり配当金

60円

40円 40円 （普通配当 40円）

（特別配当 20円）

配 当 金 総 額 255百万円 － 148百万円

効 力 発 生 日 平成 30 年６月 29日 － 平成 29年６月 30日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金
（注）当社は、平成 29年 10月１日付で普通株式 10株につき１株の割合で株式併合を行っております。前連結会

計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、１株当たり配当金を記載しております。

２．理由

当期業績は、世界的に好調な市場環境の下で国内外ともに販売を拡大するとともに国内排

ガス規制とアフリカ向けプロジェクトという二つの特需が加わり、当初予想を上回る成果を

上げることが出来ました。また当社は本年５月１日をもちまして 1918年の創業以来 100周年

の節目を迎えることが出来ました。これも株主の皆様をはじめとする多くのステークホルダ

ーの方々のお蔭と心より感謝申し上げます。

つきましては株主の皆様に追加的な成果の配分を行うべく、１株当たり 20円の特別配当を

実施する予定であります。これにより平成 30年３月期の期末配当金は、１株当たり普通配当

40円に特別配当 20円を加えた合計 60円、年間配当金は１株当たり 100円となります。

なお、本件は平成 30年６月 28日開催予定の第 70期定時株主総会に付議する予定でありま

す。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基  準  日 第２四半期末 期末 合計

当 期 実 績 40円 60円 100円

前期実績（平成 29 年３月期） 35円 35円 70円

（注）当社は、平成 29 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。前連結
会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、１株当たり配当金を記載しております。

以 上